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CLASIFICACIONES – ETAPA 1 

CLASIFICACIÓN CONJUNTA 

Puesto Dorsal Nombre Apellido 1 Apellido 2 Categoría Equipo T. Int. Total 

1 3-1 ADELINO MOLL MUT Elite Man XABIASBIKEFASTERWEAR 0:50:12 01:28:05 

1 3-2 SALVADOR MOLL MUT Elite Man XABIASBIKEFASTERWEAR 0:50:13 01:28:05 

2 4-1 JUAN PEDRO TRUJILLO HERNANDEZ Elite Man BARGOSASILVERBACK 0:51:32 01:30:08 

2 4-2 RAUL CASTRILLO SEDANO Elite Man BARGOSASILVERBACK 0:51:34 01:30:08 

3 10-1 JESUS ANGEL DIEZ MEDIAVILLA Elite Man ALDEDOS 0:50:49 01:30:40 

3 10-2 MARTIN MATA CABELLO Elite Man ALDEDOS 0:50:50 01:30:40 

4 5-1 IBON ZUGASTI ARRESE Elite Man ORBEA 0:51:26 01:31:28 

4 5-2 GOTZON MARTÍN SANZ Elite Man ORBEA 0:51:24 01:31:28 

5 1-1 DANIEL JAMES MCCONNELL Elite Man PRIMAFLORMONDRAKERROTOR 0:51:39 01:32:12 

5 1-2 CAMERON WRIGHT WRIGHT Elite Man PRIMAFLORMONDRAKERROTOR 0:51:58 01:32:12 

6 9-1 JON TENA EGUIDAZU Elite Man BIKEZONA 0:51:57 01:32:23 

6 9-2 DAVID PUENTE BALDAZO Elite Man BIKEZONA 0:51:56 01:32:23 

7 13-1 JESUS TORRES PEREZ Elite Man BIKIAK 0:51:38 01:33:03 

7 13-2 FRANCISCO JAVIER TORRES PEREZ Elite Man BIKIAK 0:51:30 01:33:03 

8 2-1 ISMAEL VENTRUA SANCHEZ Elite Man ESMTBTBELLES 0:50:36 01:33:20 

8 2-2 RAMON SAGUES PORTABELLA Elite Man ESMTBTBELLES 0:51:01 01:33:20 

9 28-1 ALEXANDER ORDEÑANA ECHEVARRÍA Elite Man ORBEAIBEROBIKE 0:52:30 01:33:27 

9 28-2 JON ERGUIN DORRONSORO Elite Man ORBEAIBEROBIKE 0:52:30 01:33:27 

10 14-1 CÉSAR MANSO PERAL Elite Man CANNONDALEBIKESRIOJA 0:52:23 01:35:11 

10 14-2 MARCO ANDRÉS SUFRATEGUI Elite Man CANNONDALEBIKESRIOJA 0:52:20 01:35:11 
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Puesto Dorsal Nombre Apellido 1 Apellido 2 Categoría Equipo T. Int. Total 

11 21-2 RUBEN FERNANDEZ GARCÍA Elite Man FERMARFAMILY 0:53:49 01:35:39 

11 21-1 LUIS ALBERTO MARTÍNEZ CABRERA Elite Man FERMARFAMILY 0:53:51 01:35:39 

12 18-1 ANDRÉS SISÓ CLEMENTE Elite Man EDELWEISSLAGUARTABIKES 0:53:38 01:36:21 

12 18-2 JAVIER NAVARRO CARRERA Elite Man EDELWEISSLAGUARTABIKES 0:53:30 01:36:21 

13 11-2 PABLO GONZALO DUEÑAS Elite Man ALDEDOS 0:54:48 01:37:29 

13 11-1 SANTIAGO GARRIDO RUIZ Elite Man ALDEDOS 0:54:50 01:37:29 

14 6-1 PATXI VILA ERRANDONEA Elite Man 360CYCLING 0:55:11 01:38:50 

14 6-2 CARLOS JIMENEZ LOZANO Elite Man 360CYCLING 0:55:12 01:38:50 

15 20-1 JAVIER BUSTO RAMOS Elite Man EXTOLLAGRAMOLATEAM 0:56:15 01:39:19 

15 20-2 ESTEBAN SANCHEZ GONZALEZ Elite Man EXTOLLAGRAMOLATEAM 0:56:17 01:39:19 

16 23-2 UNAI MATEOS GARRIDO Elite Man GARRIBIKESRACINGTEAM 0:58:42 01:41:30 

16 23-1 JULEN ROZAS CLEMENTE Elite Man GARRIBIKESRACINGTEAM 0:58:43 01:41:30 

17 29-1 MANUEL PALANCO CERREJÓN Elite Man PERICOLOSOSTEAM 0:55:32 01:41:54 

17 29-2 ENRIQUE MARTINEZ QUINTERO Elite Man PERICOLOSOSTEAM 0:55:48 01:41:54 

18 54-2 AISKANDER JAUREGI GONZALEZ Master 30 BASAURIBIKES 0:56:05 01:42:19 

18 54-1 EGOITZ EGIARTE MADARIETA Master 30 BASAURIBIKES 0:56:12 01:42:19 

19 72-2 MARIO FRUTOS SERRANO Master 30 MUERTOSTEAM2 0:56:19 01:42:55 

19 72-1 LUIS JIMÉNEZ GIRÓN Master 30 MUERTOSTEAM2 0:56:55 01:42:55 

20 75-1 ANDER LAZKANO LETAMENDI Master 30 ZAIKLINX 0:56:47 01:43:06 

20 75-2 GARIKOITZ ALBERRO NUÑEZ Master 30 ZAIKLINX 0:56:54 01:43:06 

21 74-1 ARKAITZ ALKAIN IZAGIRRE Master 30 ZAIKLIN 0:57:22 01:44:29 

21 74-2 ANDER SEPTIEN ARIN Master 30 ZAIKLIN 0:57:13 01:44:29 
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22 19-1 BORJA GUILLEN DELGADO Elite Man EKANAJDP 0:57:45 01:44:41 

22 19-2 ASIER LIZUNDIA LARRINAGA Elite Man EKANAJDP 0:57:48 01:44:41 

23 22-1 IVAN LOPEZ MARTINEZ Elite Man GARRIBIKES 0:56:26 01:45:14 

23 22-2 JOSE ANTONIO GARRIDO LIMA Elite Man GARRIBIKES 0:56:20 01:45:14 

24 69-1 FRANCISCO JAVIER SAN MARTÍN MEDINA Master 30 BOTANIA-VIKINGS 0:59:07 01:46:19 

24 69-2 JORGE ROJO ORTUÑO Master 30 BOTANIA-VIKINGS 0:59:11 01:46:19 

25 25-1 JOSÉ RODRÍGUEZ MORENO Elite Man MUERTOSTEAM1 0:59:56 01:48:10 

25 25-2 MARCOS GARCIA DE PAZ FERNANDEZ Elite Man MUERTOSTEAM1 1:00:51 01:48:10 

26 26-2 ENAITZ ROTETA ERKIZIA Elite Man OMICRONFACTORYTEAM 0:59:39 01:49:32 

26 26-1 JON ANDER SANCHEZ LAGALA Elite Man OMICRONFACTORYTEAM 0:59:50 01:49:32 

27 31-1 EKAITZ ARRANZ CASADO Elite Man SCBIKERS 1:02:05 01:49:38 

27 31-2 JON MUÑOZ LOPEZ Elite Man SCBIKERS 1:02:09 01:49:38 

28 89-1 NATXO MERINO ANGULO Master 40 MATORRIZOS 1:00:37 01:49:39 

28 89-2 UNAI COLOMO GONZALEZ Master 40 MATORRIZOS 1:00:22 01:49:39 

29 58-2 JUAN LUIS TOBES VESGA Master 30 COLINATRISTERACINGTEAM 1:00:48 01:50:07 

29 58-1 MARCO PAULO MARTINS CURRALO Master 30 COLINATRISTERACINGTEAM 1:00:51 01:50:07 

30 32-1 ISAÍAS ÁLVAREZ PEREZ Elite Man SCCABEZONDELASAL 1:01:48 01:50:35 

30 32-2 JAVIER TERÁN SUÁREZ Elite Man SCCABEZONDELASAL 1:01:37 01:50:35 

31 65-1 LUIS ORTEGA ANTON Elite Man HIESCOSARIBERBIKE 1:01:05 01:51:12 

31 65-2 ALBERTO HERNANDO JUEZ Elite Man HIESCOSARIBERBIKE 1:01:11 01:51:12 

32 33-1 DAVID RUIZ MATA Elite Man VALLINAFACTORYTEAM 1:02:31 01:52:00 

32 33-2 MIGUEL BARTOLOME FERNANDEZ Elite Man VALLINAFACTORYTEAM 1:02:26 01:52:00 
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33 83-1 JUAN MARI ZANGO SANCHEZ Master 40 CICLOSGETXO 1:00:23 01:52:08 

33 83-2 ISRAEL PEREA LABARGA Master 40 CICLOSGETXO 0:59:47 01:52:08 

34 57-1 JOSÉ ANTONIO ALVAREZ MIGUEL Elite Man COLINATRISTERACINGTEAM 1:01:44 01:52:10 

34 57-2 DAVID VILA JIMENEZ Elite Man COLINATRISTERACINGTEAM 1:01:46 01:52:10 

35 63-1 KEPA RODRÍGUEZ SIERRA Master 30 GOIERRI 1:02:31 01:53:48 

35 63-2 IKER ESNAL PARRA Master 30 GOIERRI 1:02:31 01:53:48 

36 104-2 JAVIER PASCUAL TORRES Master 50 COMPEX 1:04:04 01:56:05 

36 104-1 CARMELO GOMEZ PASTOR Master 50 COMPEX 1:04:07 01:56:05 

37 90-1 JAVIER CAMARA MARTINEZ Master 40 METALPLAS 1:02:20 01:56:28 

37 90-2 OSCAR CAMARA MARTINEZ Master 40 METALPLAS 1:02:18 01:56:28 

38 41-1 CHARLOTE DAVIES DAVIES Elite Woman DAVIESTBELLESW 1:04:05 01:56:58 

38 41-2 MERCE PACIOS PUJADO Elite Woman DAVIESTBELLESW 1:03:59 01:56:58 

39 60-1 DIEGO HERNANDEZ RODRIGUEZ Master 30 CONDESAS 1:03:31 01:57:29 

39 60-2 LUIS DANIEL SANCHEZ SUAREZ Master 30 CONDESAS 1:03:35 01:57:29 

40 68-1 ROBERTO PEREZ NUÑEZ Master 30 KILOMETRO0 1:10:01 01:57:45 

40 68-2 DANIEL MUÑOZ GUERRERO Master 30 KILOMETRO0 1:09:35 01:57:45 

41 91-2 DIEGO FERNANDEZ ORTIZ Master 40 POZABIKE 1:03:49 01:58:33 

41 91-1 JOSE ANTONIO QUINTANILLA UGALDE Master 40 POZABIKE 1:03:59 01:58:33 

42 67-1 ANDER ARRIZABALAGA MUGIKA Master 30 ITZIARTEAM 1:10:24 01:59:59 

42 67-2 JOSU IRURETAGOYENA ALBERDI Master 30 ITZIARTEAM 1:10:20 01:59:59 

43 34-1 CRISTIAN CHACÓN NEVADO Elite Man VBSPORTS 1:07:53 02:00:21 

43 34-2 XAVI CRUZ TORRES Elite Man VBSPORTS 1:07:56 02:00:21 
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44 30-1 ALVAR PORTAL BUENAGA Elite Man PORTALROJAS 1:07:00 02:00:25 

44 30-2 DIEGO ROJAS DE LA TORRE Elite Man PORTALROJAS 1:07:07 02:00:25 

45 64-1 DIEGO CAMARA REVENGA Master 30 HIESCOSARIBERBIKE 1:07:14 02:01:02 

45 64-2 FELIPE GAYUBO AGUIRIANO Master 30 HIESCOSARIBERBIKE 1:07:17 02:01:02 

46 66-1 JAVIER PEÑA SANZ Master 30 HIESCOSAVIKINGBIKES 1:08:06 02:01:08 

46 66-2 DANIEL REY DEL HOYO Master 30 HIESCOSAVIKINGBIKES 1:07:57 02:01:08 

47 40-1 REBECCA ELLEN MCCONNELL Elite Woman PRIMAFLORMONDRAKERROTOR 1:07:02 02:02:59 

47 40-2 MAYALEN NORIEGA BELASTEUGUIGOITIA Elite Woman PRIMAFLORMONDRAKERROTOR 1:07:02 02:02:59 

48 80-1 ALBERTO HERCE ARNEDO Master 40 VIMEBIAL CYCLING TEAM 1:08:39 02:05:00 

48 80-2 VICTOR MANUEL ALMENDARIZ FERNANDEZ Master 40 VIMEBIAL CYCLING TEAM 1:08:50 02:05:00 

49 15-2 ANTONIO CARPIO PAMOS Elite Man COFERPUACP 1:08:33 02:05:01 

49 15-1 MIGUEL ANGEL LOPEZ LIEBANAS Elite Man COFERPUACP 1:09:19 02:05:01 

50 86-2 JESUS LUJAMBIO GENUA Master 40 GEXAXSAUCE2 1:07:58 02:05:44 

50 86-1 IÑAKI FERNANDEZ ITURRIOZ Master 40 GEXAXSAUCE2 1:08:07 02:05:44 

51 82-1 JOSE LUIS LARTITEGI LLIRO Master 40 BURGOSGETXO 1:13:58 02:06:55 

51 82-2 ALFONSO SALAZAR ARAGON Master 40 BURGOSGETXO 1:14:04 02:06:55 

52 56-1 TOMÁS GÓMEZ FERNÁNDEZ Master 30 CLUBCICLISTAALUCHELLAVESACROM 1:10:12 02:07:09 

52 56-2 ANGEL PÉREZ PÉREZ Master 30 CLUBCICLISTAALUCHELLAVESACROM 1:10:14 02:07:09 

53 111-1 FERNANDO GARCIA MORENO Mixta MACONESTEAM 1:09:54 02:08:34 

53 111-2 ESTEFANIA GUTIERREZ GARCIA Mixta MACONESTEAM 1:09:55 02:08:34 

54 103-1 ROBERTO VALENCIA RODRIGUEZ Master 50 CICLOSGETXO 1:11:03 02:09:21 

54 103-2 NICOLAS GARCIA DE LAS BAYONAS TAZ0 Master 50 CICLOSGETXO 1:11:27 02:09:21 
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55 101-1 ENRIQUE POLO MORQUILLAS Master 50 CASTROBTT 1:10:35 02:09:40 

55 101-2 ÁLVARO FERNÁNDEZ MARTÍNEZ Master 50 CASTROBTT 1:10:49 02:09:40 

56 85-1 JUAN CARLOS GONZÁLEZ PEÑA Master 40 FURIA 1:08:51 02:09:56 

56 85-2 GORKA IZAGUIRRE EZCURRA Master 40 FURIA 1:08:22 02:09:56 

57 102-1 CARLOS PASCUAL IBÁÑEZ Master 50 CCTRESCANTOSMTBCABEZON 1:11:36 02:11:38 

57 102-2 CARMELO SUAREZ GARCIA Master 50 CCTRESCANTOSMTBCABEZON 1:11:38 02:11:38 

58 100-1 DAMASO VILLAN QUINTANILLA Master 50 BIKEXTREM 1:11:33 02:12:07 

58 100-2 JOSE MARIA PEREZ GIMENEZ Master 50 BIKEXTREM 1:11:26 02:12:07 

59 87-1 ZUHAITZ ARANZADI ETXANIZ Master 40 JAVIZUHAITZ 1:17:09 02:12:34 

59 87-2 JAVI CRISTOBAL CITORES Master 40 JAVIZUHAITZ 1:17:01 02:12:34 

60 71-1 DAVID LORENZO BARANDIARÁN Master 30 MOSCOVITASC2C 1:17:12 02:13:41 

60 71-2 JOSÉ ANTONIO PRAVIA FERNÁNDEZ Master 30 MOSCOVITASC2C 1:17:16 02:13:41 

61 73-1 AITOR AGIRREAMALLOA GERENABARRENA Master 30 PEBL 1:18:13 02:16:31 

61 73-2 IKER BARRUTIA ETXEBARRIETA Master 30 PEBL 1:18:16 02:16:31 

62 12-1 ADRIÁN GARCÍA MÁRQUEZ Elite Man ARTEBICISCC 1:10:52 02:17:00 

62 12-2 PEDRO JESÚS GARCÍA MÁRQUEZ Elite Man ARTEBICISCC 1:10:57 02:17:00 

63 43-1 MERITXELL HENALES BURGOA Elite Woman BIKEZONA 1:09:31 02:17:49 

63 43-2 MONICA CARRASCOSA GARCIA Elite Woman BIKEZONA 1:09:34 02:17:49 

64 55-1 JONATHAN GONZALEZ CALLEJO Master 30 CABEZONBIKETEAM 1:13:04 02:18:27 

64 55-2 FERNANDO ARCINIEGA GUARDO Master 30 CABEZONBIKETEAM 1:13:09 02:18:27 

65 44-1 SOFÍA LOSADA PALENZUELA Elite Woman COLINATRISTERACINGTEAM 1:15:23 02:18:48 

65 44-2 ESTIBALIZ PEREZ SEGURA Elite Woman COLINATRISTERACINGTEAM 1:15:25 02:18:48 
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66 105-1 JOSEBA KOLDOBIKA ALBISUA ALBIZU Master 40 GOIERRIKE 1:14:01 02:20:15 

66 105-2 LORENZO ROGUERO LUCAS Master 40 GOIERRIKE 1:13:50 02:20:15 

67 106-1 IGNACIO ACASO BELLON Master 50 TECHBIKE 1:17:05 02:21:14 

67 106-2 JESUS GARCIA ZAPATERO Master 50 TECHBIKE 1:17:06 02:21:14 

68 42-2 NATIVIDAD GÓMEZ FERNÁNDEZ Elite Woman BKIEMOBELMTBTEAM 1:16:26 02:21:35 

68 42-1 VIOLETA SIGRID SÁNCHEZ CANALS Elite Woman BKIEMOBELMTBTEAM 1:16:29 02:21:35 

69 45-2 ARANTZA PEREZ MARTIN Elite Woman ARAMAI 1:19:09 02:21:37 

69 45-1 MAIALEN LARRINAGA SARRIA Elite Woman ARAMAI 1:19:14 02:21:37 

70 51-2 EDUARDO BENITO TORRONTEGUI Master 30 ALEXBENITO 1:23:15 02:23:52 

70 51-1 ALEX BENITO TORRONTEGUI Master 30 ALEXBENITO 1:23:38 02:23:52 

71 84-1 JOSE IGNACIO MARIA BLAS Master 40 FDC 1:26:51 02:28:05 

71 84-2 CARLOS FERNÁNDEZ DE CÓRDOBA HERNÁNDEZ Master 40 FDC 1:27:07 02:28:05 

72 24-1 JORGE ÁLVAREZ JORGE Elite Man LST 1:14:15 02:28:29 

72 24-2 ÁLVARO LÓPEZ DE DIEGO Elite Man LST 1:17:04 02:28:29 

73 112-1 NACHO GUTIERREZ D PEDRAZA Mixta SCK 1:23:40 02:29:12 

73 112-2 ELENA LOPEZ ALBA Mixta SCK 1:23:41 02:29:12 

74 50-2 ADRIAN JOVER BARRACHINA Master 30 ADRICARLOS 1:38:29 02:36:10 

74 50-1 CARLOS BORRELL DOMINGUEZ Master 30 ADRICARLOS 1:38:37 02:36:10 

75 27-1 RODRIGO JACA GONZALEZ Master 30 ONTONIRUÑA 1:23:25 02:36:51 

75 27-2 CARLOS FERNANDEZ CIPRES Master 30 ONTONIRUÑA 1:23:32 02:36:51 

76 88-2 IÑIGO ESPIN ZALAKAIN Master 40 LAESCAPADADEROBERTBAYBAI 1:25:51 02:39:53 

76 88-1 AITOR MONTES MONTES Master 40 LAESCAPADADEROBERTBAYBAI 1:26:07 02:39:53 
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77 110-1 VICTOR PINA ORTES Mixta GEXAXSAUCE 1:28:13 02:43:07 

77 110-2 LORENA VALERA REY Mixta GEXAXSAUCE 1:28:19 02:43:07 

 

CLASIFICACIÓN ELITE MEN 

Puesto Dorsal Nombre Apellido 1 Apellido 2 Categoría Equipo T. Int. Total 

1 3-1 ADELINO MOLL MUT Elite Man XABIASBIKEFASTERWEAR 0:50:12 01:28:05 

1 3-2 SALVADOR MOLL MUT Elite Man XABIASBIKEFASTERWEAR 0:50:13 01:28:05 

2 4-1 JUAN PEDRO TRUJILLO HERNANDEZ Elite Man BARGOSASILVERBACK 0:51:32 01:30:08 

2 4-2 RAUL CASTRILLO SEDANO Elite Man BARGOSASILVERBACK 0:51:34 01:30:08 

3 10-1 JESUS ANGEL DIEZ MEDIAVILLA Elite Man ALDEDOS 0:50:49 01:30:40 

3 10-2 MARTIN MATA CABELLO Elite Man ALDEDOS 0:50:50 01:30:40 

4 5-1 IBON ZUGASTI ARRESE Elite Man ORBEA 0:51:26 01:31:28 

4 5-2 GOTZON MARTÍN SANZ Elite Man ORBEA 0:51:24 01:31:28 

5 1-1 DANIEL JAMES MCCONNELL Elite Man PRIMAFLORMONDRAKERROTOR 0:51:39 01:32:12 

5 1-2 CAMERON WRIGHT WRIGHT Elite Man PRIMAFLORMONDRAKERROTOR 0:51:58 01:32:12 

6 9-1 JON TENA EGUIDAZU Elite Man BIKEZONA 0:51:57 01:32:23 

6 9-2 DAVID PUENTE BALDAZO Elite Man BIKEZONA 0:51:56 01:32:23 

7 13-1 JESUS TORRES PEREZ Elite Man BIKIAK 0:51:38 01:33:03 

7 13-2 FRANCISCO JAVIER TORRES PEREZ Elite Man BIKIAK 0:51:30 01:33:03 

8 2-1 ISMAEL VENTRUA SANCHEZ Elite Man ESMTBTBELLES 0:50:36 01:33:20 
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8 2-2 RAMON SAGUES PORTABELLA Elite Man ESMTBTBELLES 0:51:01 01:33:20 

9 28-1 ALEXANDER ORDEÑANA ECHEVARRÍA Elite Man ORBEAIBEROBIKE 0:52:30 01:33:27 

9 28-2 JON ERGUIN DORRONSORO Elite Man ORBEAIBEROBIKE 0:52:30 01:33:27 

10 14-1 CÉSAR MANSO PERAL Elite Man CANNONDALEBIKESRIOJA 0:52:23 01:35:11 

10 14-2 MARCO ANDRÉS SUFRATEGUI Elite Man CANNONDALEBIKESRIOJA 0:52:20 01:35:11 

11 21-2 RUBEN FERNANDEZ GARCÍA Elite Man FERMARFAMILY 0:53:49 01:35:39 

11 21-1 LUIS ALBERTO MARTÍNEZ CABRERA Elite Man FERMARFAMILY 0:53:51 01:35:39 

12 18-1 ANDRÉS SISÓ CLEMENTE Elite Man EDELWEISSLAGUARTABIKES 0:53:38 01:36:21 

12 18-2 JAVIER NAVARRO CARRERA Elite Man EDELWEISSLAGUARTABIKES 0:53:30 01:36:21 

13 11-2 PABLO GONZALO DUEÑAS Elite Man ALDEDOS 0:54:48 01:37:29 

13 11-1 SANTIAGO GARRIDO RUIZ Elite Man ALDEDOS 0:54:50 01:37:29 

14 6-1 PATXI VILA ERRANDONEA Elite Man 360CYCLING 0:55:11 01:38:50 

14 6-2 CARLOS JIMENEZ LOZANO Elite Man 360CYCLING 0:55:12 01:38:50 

15 20-1 JAVIER BUSTO RAMOS Elite Man EXTOLLAGRAMOLATEAM 0:56:15 01:39:19 

15 20-2 ESTEBAN SANCHEZ GONZALEZ Elite Man EXTOLLAGRAMOLATEAM 0:56:17 01:39:19 

16 23-2 UNAI MATEOS GARRIDO Elite Man GARRIBIKESRACINGTEAM 0:58:42 01:41:30 

16 23-1 JULEN ROZAS CLEMENTE Elite Man GARRIBIKESRACINGTEAM 0:58:43 01:41:30 

17 29-1 MANUEL PALANCO CERREJÓN Elite Man PERICOLOSOSTEAM 0:55:32 01:41:54 

17 29-2 ENRIQUE MARTINEZ QUINTERO Elite Man PERICOLOSOSTEAM 0:55:48 01:41:54 

18 19-1 BORJA GUILLEN DELGADO Elite Man EKANAJDP 0:57:45 01:44:41 

18 19-2 ASIER LIZUNDIA LARRINAGA Elite Man EKANAJDP 0:57:48 01:44:41 

19 22-1 IVAN LOPEZ MARTINEZ Elite Man GARRIBIKES 0:56:26 01:45:14 

http://www.rs-sport.es/


 

25/07/2019 18:01 www.rs-sport.es – RS Sport Soluciones Deportivas Integradas Página 10 de 16 

 

  
           

CLASIFICACIONES – ETAPA 1 

Puesto Dorsal Nombre Apellido 1 Apellido 2 Categoría Equipo T. Int. Total 

19 22-2 JOSE ANTONIO GARRIDO LIMA Elite Man GARRIBIKES 0:56:20 01:45:14 

20 25-1 JOSÉ RODRÍGUEZ MORENO Elite Man MUERTOSTEAM1 0:59:56 01:48:10 

20 25-2 MARCOS GARCIA DE PAZ FERNANDEZ Elite Man MUERTOSTEAM1 1:00:51 01:48:10 

21 26-2 ENAITZ ROTETA ERKIZIA Elite Man OMICRONFACTORYTEAM 0:59:39 01:49:32 

21 26-1 JON ANDER SANCHEZ LAGALA Elite Man OMICRONFACTORYTEAM 0:59:50 01:49:32 

22 31-1 EKAITZ ARRANZ CASADO Elite Man SCBIKERS 1:02:05 01:49:38 

22 31-2 JON MUÑOZ LOPEZ Elite Man SCBIKERS 1:02:09 01:49:38 

23 32-1 ISAÍAS ÁLVAREZ PEREZ Elite Man SCCABEZONDELASAL 1:01:48 01:50:35 

23 32-2 JAVIER TERÁN SUÁREZ Elite Man SCCABEZONDELASAL 1:01:37 01:50:35 

24 65-1 LUIS ORTEGA ANTON Elite Man HIESCOSARIBERBIKE 1:01:05 01:51:12 

24 65-2 ALBERTO HERNANDO JUEZ Elite Man HIESCOSARIBERBIKE 1:01:11 01:51:12 

25 33-1 DAVID RUIZ MATA Elite Man VALLINAFACTORYTEAM 1:02:31 01:52:00 

25 33-2 MIGUEL BARTOLOME FERNANDEZ Elite Man VALLINAFACTORYTEAM 1:02:26 01:52:00 

26 57-1 JOSÉ ANTONIO ALVAREZ MIGUEL Elite Man COLINATRISTERACINGTEAM 1:01:44 01:52:10 

26 57-2 DAVID VILA JIMENEZ Elite Man COLINATRISTERACINGTEAM 1:01:46 01:52:10 

27 34-1 CRISTIAN CHACÓN NEVADO Elite Man VBSPORTS 1:07:53 02:00:21 

27 34-2 XAVI CRUZ TORRES Elite Man VBSPORTS 1:07:56 02:00:21 

28 30-1 ALVAR PORTAL BUENAGA Elite Man PORTALROJAS 1:07:00 02:00:25 

28 30-2 DIEGO ROJAS DE LA TORRE Elite Man PORTALROJAS 1:07:07 02:00:25 

29 15-2 ANTONIO CARPIO PAMOS Elite Man COFERPUACP 1:08:33 02:05:01 

29 15-1 MIGUEL ANGEL LOPEZ LIEBANAS Elite Man COFERPUACP 1:09:19 02:05:01 

30 12-1 ADRIÁN GARCÍA MÁRQUEZ Elite Man ARTEBICISCC 1:10:52 02:17:00 
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30 12-2 PEDRO JESÚS GARCÍA MÁRQUEZ Elite Man ARTEBICISCC 1:10:57 02:17:00 

31 24-1 JORGE ÁLVAREZ JORGE Elite Man LST 1:14:15 02:28:29 

31 24-2 ÁLVARO LÓPEZ DE DIEGO Elite Man LST 1:17:04 02:28:29 

 

CLASIFICACIÓN ELITE WOMEN 

Puesto Dorsal Nombre Apellido 1 Apellido 2 Categoría Equipo T. Int. Total 

1 41-1 CHARLOTE DAVIES DAVIES Elite Woman DAVIESTBELLESW 1:04:05 01:56:58 

1 41-2 MERCE PACIOS PUJADO Elite Woman DAVIESTBELLESW 1:03:59 01:56:58 

2 40-1 REBECCA ELLEN MCCONNELL Elite Woman PRIMAFLORMONDRAKERROTOR 1:07:02 02:02:59 

2 40-2 MAYALEN NORIEGA BELASTEUGUIGOITIA Elite Woman PRIMAFLORMONDRAKERROTOR 1:07:02 02:02:59 

3 43-1 MERITXELL HENALES BURGOA Elite Woman BIKEZONA 1:09:31 02:17:49 

3 43-2 MONICA CARRASCOSA GARCIA Elite Woman BIKEZONA 1:09:34 02:17:49 

4 44-1 SOFÍA LOSADA PALENZUELA Elite Woman COLINATRISTERACINGTEAM 1:15:23 02:18:48 

4 44-2 ESTIBALIZ PEREZ SEGURA Elite Woman COLINATRISTERACINGTEAM 1:15:25 02:18:48 

5 42-2 NATIVIDAD GÓMEZ FERNÁNDEZ Elite Woman BKIEMOBELMTBTEAM 1:16:26 02:21:35 

5 42-1 VIOLETA SIGRID SÁNCHEZ CANALS Elite Woman BKIEMOBELMTBTEAM 1:16:29 02:21:35 

6 45-2 ARANTZA PEREZ MARTIN Elite Woman ARAMAI 1:19:09 02:21:37 

6 45-1 MAIALEN LARRINAGA SARRIA Elite Woman ARAMAI 1:19:14 02:21:37 
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CLASIFICACIÓN MASTER 30 

Puesto Dorsal Nombre Apellido 1 Apellido 2 Categoría Equipo T. Int. Total 

1 54-2 AISKANDER JAUREGI GONZALEZ Master 30 BASAURIBIKES 0:56:05 01:42:19 

1 54-1 EGOITZ EGIARTE MADARIETA Master 30 BASAURIBIKES 0:56:12 01:42:19 

2 72-2 MARIO FRUTOS SERRANO Master 30 MUERTOSTEAM2 0:56:19 01:42:55 

2 72-1 LUIS JIMÉNEZ GIRÓN Master 30 MUERTOSTEAM2 0:56:55 01:42:55 

3 75-1 ANDER LAZKANO LETAMENDI Master 30 ZAIKLINX 0:56:47 01:43:06 

3 75-2 GARIKOITZ ALBERRO NUÑEZ Master 30 ZAIKLINX 0:56:54 01:43:06 

4 74-1 ARKAITZ ALKAIN IZAGIRRE Master 30 ZAIKLIN 0:57:22 01:44:29 

4 74-2 ANDER SEPTIEN ARIN Master 30 ZAIKLIN 0:57:13 01:44:29 

5 69-1 FRANCISCO JAVIER SAN MARTÍN MEDINA Master 30 BOTANIA-VIKINGS 0:59:07 01:46:19 

5 69-2 JORGE ROJO ORTUÑO Master 30 BOTANIA-VIKINGS 0:59:11 01:46:19 

6 58-2 JUAN LUIS TOBES VESGA Master 30 COLINATRISTERACINGTEAM 1:00:48 01:50:07 

6 58-1 MARCO PAULO MARTINS CURRALO Master 30 COLINATRISTERACINGTEAM 1:00:51 01:50:07 

7 63-1 KEPA RODRÍGUEZ SIERRA Master 30 GOIERRI 1:02:31 01:53:48 

7 63-2 IKER ESNAL PARRA Master 30 GOIERRI 1:02:31 01:53:48 

8 60-1 DIEGO HERNANDEZ RODRIGUEZ Master 30 CONDESAS 1:03:31 01:57:29 

8 60-2 LUIS DANIEL SANCHEZ SUAREZ Master 30 CONDESAS 1:03:35 01:57:29 

9 68-1 ROBERTO PEREZ NUÑEZ Master 30 KILOMETRO0 1:10:01 01:57:45 

9 68-2 DANIEL MUÑOZ GUERRERO Master 30 KILOMETRO0 1:09:35 01:57:45 

10 67-1 ANDER ARRIZABALAGA MUGIKA Master 30 ITZIARTEAM 1:10:24 01:59:59 

10 67-2 JOSU IRURETAGOYENA ALBERDI Master 30 ITZIARTEAM 1:10:20 01:59:59 
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11 64-1 DIEGO CAMARA REVENGA Master 30 HIESCOSARIBERBIKE 1:07:14 02:01:02 

11 64-2 FELIPE GAYUBO AGUIRIANO Master 30 HIESCOSARIBERBIKE 1:07:17 02:01:02 

12 66-1 JAVIER PEÑA SANZ Master 30 HIESCOSAVIKINGBIKES 1:08:06 02:01:08 

12 66-2 DANIEL REY DEL HOYO Master 30 HIESCOSAVIKINGBIKES 1:07:57 02:01:08 

13 56-1 TOMÁS GÓMEZ FERNÁNDEZ Master 30 CLUBCICLISTAALUCHELLAVESACROM 1:10:12 02:07:09 

13 56-2 ANGEL PÉREZ PÉREZ Master 30 CLUBCICLISTAALUCHELLAVESACROM 1:10:14 02:07:09 

14 71-1 DAVID LORENZO BARANDIARÁN Master 30 MOSCOVITASC2C 1:17:12 02:13:41 

14 71-2 JOSÉ ANTONIO PRAVIA FERNÁNDEZ Master 30 MOSCOVITASC2C 1:17:16 02:13:41 

15 73-1 AITOR AGIRREAMALLOA GERENABARRENA Master 30 PEBL 1:18:13 02:16:31 

15 73-2 IKER BARRUTIA ETXEBARRIETA Master 30 PEBL 1:18:16 02:16:31 

16 55-1 JONATHAN GONZALEZ CALLEJO Master 30 CABEZONBIKETEAM 1:13:04 02:18:27 

16 55-2 FERNANDO ARCINIEGA GUARDO Master 30 CABEZONBIKETEAM 1:13:09 02:18:27 

17 51-2 EDUARDO BENITO TORRONTEGUI Master 30 ALEXBENITO 1:23:15 02:23:52 

17 51-1 ALEX BENITO TORRONTEGUI Master 30 ALEXBENITO 1:23:38 02:23:52 

18 50-2 ADRIAN JOVER BARRACHINA Master 30 ADRICARLOS 1:38:29 02:36:10 

18 50-1 CARLOS BORRELL DOMINGUEZ Master 30 ADRICARLOS 1:38:37 02:36:10 

19 27-1 RODRIGO JACA GONZALEZ Master 30 ONTONIRUÑA 1:23:25 02:36:51 

19 27-2 CARLOS FERNANDEZ CIPRES Master 30 ONTONIRUÑA 1:23:32 02:36:51 
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CLASIFICACIÓN MASTER 40 

Puesto Dorsal Nombre Apellido 1 Apellido 2 Categoría Equipo T. Int. Total 

1 89-1 NATXO MERINO ANGULO Master 40 MATORRIZOS 1:00:37 01:49:39 

1 89-2 UNAI COLOMO GONZALEZ Master 40 MATORRIZOS 1:00:22 01:49:39 

2 83-1 JUAN MARI ZANGO SANCHEZ Master 40 CICLOSGETXO 1:00:23 01:52:08 

2 83-2 ISRAEL PEREA LABARGA Master 40 CICLOSGETXO 0:59:47 01:52:08 

3 90-1 JAVIER CAMARA MARTINEZ Master 40 METALPLAS 1:02:20 01:56:28 

3 90-2 OSCAR CAMARA MARTINEZ Master 40 METALPLAS 1:02:18 01:56:28 

4 91-2 DIEGO FERNANDEZ ORTIZ Master 40 POZABIKE 1:03:49 01:58:33 

4 91-1 JOSE ANTONIO QUINTANILLA UGALDE Master 40 POZABIKE 1:03:59 01:58:33 

5 80-1 ALBERTO HERCE ARNEDO Master 40 VIMEBIAL CYCLING TEAM 1:08:39 02:05:00 

5 80-2 VICTOR MANUEL ALMENDARIZ FERNANDEZ Master 40 VIMEBIAL CYCLING TEAM 1:08:50 02:05:00 

6 86-2 JESUS LUJAMBIO GENUA Master 40 GEXAXSAUCE2 1:07:58 02:05:44 

6 86-1 IÑAKI FERNANDEZ ITURRIOZ Master 40 GEXAXSAUCE2 1:08:07 02:05:44 

7 82-1 JOSE LUIS LARTITEGI LLIRO Master 40 BURGOSGETXO 1:13:58 02:06:55 

7 82-2 ALFONSO SALAZAR ARAGON Master 40 BURGOSGETXO 1:14:04 02:06:55 

8 85-1 JUAN CARLOS GONZÁLEZ PEÑA Master 40 FURIA 1:08:51 02:09:56 

8 85-2 GORKA IZAGUIRRE EZCURRA Master 40 FURIA 1:08:22 02:09:56 

9 87-1 ZUHAITZ ARANZADI ETXANIZ Master 40 JAVIZUHAITZ 1:17:09 02:12:34 

9 87-2 JAVI CRISTOBAL CITORES Master 40 JAVIZUHAITZ 1:17:01 02:12:34 

10 105-1 JOSEBA KOLDOBIKA ALBISUA ALBIZU Master 40 GOIERRIKE 1:14:01 02:20:15 

10 105-2 LORENZO ROGUERO LUCAS Master 40 GOIERRIKE 1:13:50 02:20:15 
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11 84-1 JOSE IGNACIO MARIA BLAS Master 40 FDC 1:26:51 02:28:05 

11 84-2 CARLOS FERNÁNDEZ DE CÓRDOBA HERNÁNDEZ Master 40 FDC 1:27:07 02:28:05 

12 88-2 IÑIGO ESPIN ZALAKAIN Master 40 LAESCAPADADEROBERTBAYBAI 1:25:51 02:39:53 

12 88-1 AITOR MONTES MONTES Master 40 LAESCAPADADEROBERTBAYBAI 1:26:07 02:39:53 

 

CLASIFICACIÓN MASTER 50 

Puesto Dorsal Nombre Apellido 1 Apellido 2 Categoría Equipo T. Int. Total 

1 104-2 JAVIER PASCUAL TORRES Master 50 COMPEX 1:04:04 01:56:05 

1 104-1 CARMELO GOMEZ PASTOR Master 50 COMPEX 1:04:07 01:56:05 

2 103-1 ROBERTO VALENCIA RODRIGUEZ Master 50 CICLOSGETXO 1:11:03 02:09:21 

2 103-2 NICOLAS GARCIA DE LAS BAYONAS TAZ0 Master 50 CICLOSGETXO 1:11:27 02:09:21 

3 101-1 ENRIQUE POLO MORQUILLAS Master 50 CASTROBTT 1:10:35 02:09:40 

3 101-2 ÁLVARO FERNÁNDEZ MARTÍNEZ Master 50 CASTROBTT 1:10:49 02:09:40 

4 102-1 CARLOS PASCUAL IBÁÑEZ Master 50 CCTRESCANTOSMTBCABEZON 1:11:36 02:11:38 

4 102-2 CARMELO SUAREZ GARCIA Master 50 CCTRESCANTOSMTBCABEZON 1:11:38 02:11:38 

5 100-1 DAMASO VILLAN QUINTANILLA Master 50 BIKEXTREM 1:11:33 02:12:07 

5 100-2 JOSE MARIA PEREZ GIMENEZ Master 50 BIKEXTREM 1:11:26 02:12:07 

6 106-1 IGNACIO ACASO BELLON Master 50 TECHBIKE 1:17:05 02:21:14 

6 106-2 JESUS GARCIA ZAPATERO Master 50 TECHBIKE 1:17:06 02:21:14 
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CLASIFICACIÓN MIXTA 

Puesto Dorsal Nombre Apellido 1 Apellido 2 Categoría Equipo T. Int. Total 

1 111-1 FERNANDO GARCIA MORENO Mixta MACONESTEAM 1:09:54 02:08:34 

1 111-2 ESTEFANIA GUTIERREZ GARCIA Mixta MACONESTEAM 1:09:55 02:08:34 

2 112-1 NACHO GUTIERREZ D PEDRAZA Mixta SCK 1:23:40 02:29:12 

2 112-2 ELENA LOPEZ ALBA Mixta SCK 1:23:41 02:29:12 

3 110-1 VICTOR PINA ORTES Mixta GEXAXSAUCE 1:28:13 02:43:07 

3 110-2 LORENA VALERA REY Mixta GEXAXSAUCE 1:28:19 02:43:07 
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